
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE-PUBBLICA ISTRUZIONE 
BIBLIOTECHE-SPORT 

 
 
DETERMINAZIONE N. 122  del 7/11/2014  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   984 

 Del 13/11/2014 
 

 
OGGETTO: Struttura Centro Ludico Prima Infanzia denominata “NUOVA OFFICINA DEI PICCOLI” 
art. 90 R.R. n. 4/2007e s.m.i.  Modifica capacità ricettiva. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
        Richiamata la determinazione n. 7 del 31/01/2012 con la quale si è concessa l’autorizzazione 
definitiva al funzionamento della Struttura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 90 del Regolamento 
Regionale n. 4/2007 e s.m.i. di attuazione della Legge regionale n. 19/2006; 
         premesso che in data13/5/2011, in seno alla richiesta di Autorizzazione al Funzionamento, 
assunta al Protocollo Generale di questo Ente al numero 8659,  l’Ente titolare della struttura de 
quo, il cui rappresentante legale sig.ra Giulia CAPUTO aveva comunicato che la ricettività della 
Struttura, in base al calcolo tecnico dei metri quadrati disponibili, era pari a numero utenti 22; 
         vista la comunicazione, pervenuta presso questo Ente in data 3/11/2014, acclarata al 
Protocollo Generale al numero 18649, con la quale il Rappresentante legale ha dichiarato che, per 
mero errore, era stata richiesta l’Autorizzazione al funzionamento indicando una capacità ricettiva 
pari a n. 22 ospiti anziché 17; 
         rilevato che dalle risultanze della visita ispettiva effettuata in data 4/11/2014 dall’Ufficio 
Servizi Sociali, congiuntamente all’Ingegnere comunale, presso la Struttura di cui trattasi, si è 
riscontrato che l’effettiva capacità ricettiva, viste le planimetrie del Centro Ludico Prima Infanzia, 
risulta essere di 17 utenti e non di 22, così come richiesto, documentato e, di conseguenza, 
autorizzato con determinazione n. 7 del 31/01/2014; 
         vista  la L.R. 10 luglio 2006 n.19 rubricata “Disciplina del Sistema integrato dei Servizi Sociali 
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 
         visto il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i. di disciplina ed attuazione della L.R. 
n.19/2006 e specificatamente gli artt. 46 rubricato “Contenuto professionale dei servizi”, e 90 
rubricato “Centro ludico prima infanzia”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



           considerato che dal controllo dei registri presenze degli utenti in carico durante gli anni 
precedenti, effettuato mediante sopralluogo ispettivo in seno all’attività di vigilanza, è stato 
possibile verificare che il Servizio de quo ha ospitato sempre un numero inferiore a 22 minori; 

  viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
           visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
           visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 di confermare la determinazione n. 7 del 31/01/2012 di autorizzazione al funzionamento; 
2 di modificare il punto 2 del determinato, giusta determinazione del III Servizio n. 7 del 
31/01/2012, afferente la capacità ricettiva, sostituendo, al rigo quinto, il numero 22 con il numero 
17 e confermando quindi, la capacità ricettiva della Struttura per n. 17 ospiti; 
3 di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non 
necessita di visto contabile; 
4 di trasmettere la presente determinazione, per il tramite del competente Ufficio dei Servizi 
Sociali, in via telematica, alla Regione a mezzo del Portale Regionale Sistema Puglia per lo 
Sviluppo e la Promozione del territorio e delle imprese; 
5 di inviare copia della presente determinazione all’Ente titolare della Struttura di cui trattasi. 
     
 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

            Il Redattore 

Dott.ssa Monica Palma MANCINI 
                Il Responsabile del Settore II 

           f.to  dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1946 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  13 novembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
revisione 13.10.2011 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




